
 

Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudien-
gang Lebensmittelqualität an der Hochschule Wei-

henstephan-Triesdorf (SPO-M-LQ) 

Vom 30. November 2022 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 
245, BayRS 2210-1-1-WFK), das zuletzt durch Art. 132 Abs. 3 Nr. 1 des Gesetzes vom 
5. August 2022 (GVBl. S. 414) geändert worden ist, erlässt die Hochschule Weihenste-
phan-Triesdorf folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lebensmittelqualität an der 
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf (SPO-M-LQ) vom 18.02.2022 wird wie folgt geän-
dert: 

 
 

In § 3 Abs. 2 werden die Worte „bis 15. Februar des Folgejahres“ durch die Worte 
„bis 15. Februar des jeweiligen Jahres, in welchem das Sommersemester stattfindet,“ 
ersetzt. 

 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Bekanntgabe in Kraft. Sie gilt erstmals für Studierende, 
die ihr Studium zum Sommersemester 2023 antreten. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlussvorschlags des Senats der Hochschule Weihenste-
phan-Triesdorf vom 09. November 2022, des Beschlusses des Hochschulrats der Hoch-
schule Weihenstephan-Triesdorf vom 09. November 2022 und der rechtsaufsichtlichen 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 30. Novem-
ber 2022. 
 
Freising, 30. November 2022  
 
 
 
 
Dr. Eric Veulliet 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 30. November 2022 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf niedergelegt, die 
Niederlegung wurde am 30. November 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 30. November 2022. 


